
HAMLET

Compiled Apr 1, 2019 8:44:26 PM by Document Globe ®   1

Hamlet
Činoherní studio Ústí nad Labem je pravidelným hostem v divadle Komedie. V prosinci se uskutečnila na provizorní
scéně Činoheráku premiéra klasického Shakespearova dramatu Hamlet v režii Davida Czesaného. Do dramaturgie
studia jakoby tento klasický text úplně nezapadá, ale zdání klame. Hamlet, to je věčná otázka, stále aktuální. Hra
o Hamletovi je hrou otázek a pochybností, jak se jednou vyjádřil překladatel Martin Hilský „tázání a pochybování je
neustále a důsledně předváděno jako divadlo a drama“ a otázka o člověku, která je ve hře kladena, je otázkou, kterou si
každý z nás klade sám o sobě. Proto potřebují Hamleta divadelníci a proto jej potřebují i diváci. Do hlavní role Hamleta
obsadil režisér výborného herce Romana Zacha, který je a stále více bude k vidění i v inscenacích divadla Komedie. V
současnosti jej například můžeme vidět v inscenaci Kvartet Heinera Müllera, Rekonstrukce Davida Jařaba či Kanibalové
Georga Taboriho.
hrají: Roman Zach, Nataša Gáčová, Tomáš Bambušek, Jan Bidlas, Matúš Bukovčan, Jiří Černý, Martin Finger a další;
scéna: Tomáš Bambušek; kostýmy: Andrea Králová; hudba: J. Moravec; dramaturgie a úprava textu: Jolana Součková;
režie: David Czesany

Soutěžící, který pošle správnou odpověď do  1. června 2004 spolu se zpáteční adresou (jméno, příjmení, telefonním
kontaktem) na adresu   soutez@cuni.cz  má možnost vyhrát 2 vstupenky na představení HAMLET, které se bude konat
2. června 2004 v divadle Komedie, Jungmannova 1, Praha 1.

Která jiná inscenace divadla Komedie je inspirována Shakespearovým Hamletem?
a) Solingen (rána z milosti)
b) Rekonstrukce (oheň v hlavě)
c) Kvartet

mailto:soutez@cuni.cz

